

## عنوان مقاله:

تحلیل عوامل اجتماعی زمینه ساز و موثر در گرایش به اعتیاد (مواد مخدر و روانگردان) در بین افراد تحت درمان مراکز ترک اعتیاد شهر یاسوج

## محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی روانشناسی، مشاوره و علوم تربیتی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

اسحاق زارع - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارسنجان

میتر هوشمندی - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز

سهیلا تام - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزآباد

فرزاد براتی - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز

## خلاصه مقاله:

هدف از این پژوهش تحلیل عوامل اجتماعی زمینه ساز گرایش به اعتیاد (مواد مخدر و روانگردان) در بین افراد تحت درمان مراکز ترک اعتیاد شهر یاسوج بود. روش تحقیق حاضر توصیفی پیمایشی از نوع همبستگی بود. جامعه آماری این پژوهش شامل افراد تحت درمان کمپ های ترک اعتیاد شهر یاسوج بود که بالغ بر 300 نفر بودند. نمونه آماری با روش سرشماری شامل کلیه جامعه آماری 300 نفر در پژوهش حاضر بود که از طریق روش نمونه گیری در دسترس انتخاب شدند. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه (عوامل اجتماعی زمینه ساز گرایش به اعتیاد) و استاندارد (آمادگی به اعتیاد زرگر) بود. این پرسشنامه محقق ساخته مبتنی بر شاخص های تحقیق بود که روایی آن به تایید اساتید و صاحب نظران رسید و پایایی پرسشنامه و شاخص های پژوهش به وسیله آلفای کرونباخ (بالتر از 0 / 70) و تحلیل عامل مورد تایید بود. برای تحلیل داده ها از روش آماری ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون استفاده شد. نتایج پژوهش نشان داد که بین عوامل اجتماعی (ارتباط و هماهنگی با دوستان نابهنجار، فقر محیطی (نبود امکانات و اعتماد)، اعتماد و اعتقاد به دوستان نابهنجار، ضعف امنیتی در جامعه، سهولت دسترسی به مواد مخدر در محله زندگی، ضعف کنترلی در جامعه و حضور در محیط های خلوت و آسیب زا) با گرایش به اعتیاد (مواد مخدر و روانگردان) رابطه ی معناداری مستقیم و مثبت وجود دارد. و قادر به تبیین و پیش بینی 32 درصد از تغییرات گرایش به مواد مخدر و روان گردان بود.

## کلمات کلیدی:

عوامل اجتماعی، گرایش به اعتیاد، مواد مخدر، روانگردان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1042145>

